
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ
от 0 $■@

,06 утверждении муниципальных заданий 
образовательным организациям ЯМР 
на 2017-2019 годы

В соответствии с постановлением Администрации ЯМР от 04.12.2015 г. № 3423 
«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ярославского 
муниципального района и финансового обеспечения его выполнения», приказа по 
управлению образования Администрации ЯМР от 22.06.2015 года № 384 «Об 
утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными организациями ЯМР за счет бюджетных 
средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания образовательным 

организациям Ярославского муниципального района на 2017-2019гг.
2. Довести данный приказ до руководителей образовательных организаций.
3. Руководителям образовательных организаций ЯМР:
- разместить муниципальные задания на оказание услуг на сайте 

образовательной организации, на региональном сервисе «Web-Консолидация 86-н» 
с последующим копированием на официальный сайт по размещению информации 
о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте
муниципального учреждения;

- расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания за 2017 год по 
показателю объема предоставляемой услуги по среднегодовому значению показателя 
(для расчета используются данные о контингенте на 01.01.2017г. и на 01.10.2017г.)

- расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания за 2017 год по 
показателям качества предоставляемой услуги осуществлять по формуле среднего 
арифметического значения показателя.

4. Считать утратившим силу приказ управления образования от 28.11.2016г. 
№361 «Об утверждении муниципальных заданий образовательным учреждениям
ЯМР на 2016-2018 гг.».

5. Изменения в муниципальные задания на 2017-2019 годы будут внесены после 
уточнения контингента обучающихся в образовательных организациях по итогам 
проведенной тарификации на 2018-2019 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Николаеву С.А., заместителя 
начальника управления образования и Митяеву О.А., начальника отдела общего
образования управления образования.

7. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие

Начальник
управления образования 

Митяева О.А. 8(4852) 25-22-23

с 01.01.2017 г.

Е.А. Костыгова

http://www.bus.gov.ru

